
附件 2：

低维光电材料与器件湖北省重点实验室仪器设备收费标准

序

号
资产编号 设备名称 校外收费标准

校内收费标准

委托测试
备注

1 S20111652 扫描电子显微镜

1.形貌分析 300元/样
2.能谱元素定性定量 200元/

样

100元/样
能谱 80元/样

2 S20111653 X射线衍射仪 100元/样 30元/样

3 S20151728 紫外可见近红外分光光度

计
60元/样 40元/样

4 S20160031 傅立叶红外光谱仪 80元/样 40元/样

5 S20160029 差热分析仪 250元/样 100元/样 2小时以内

6 S20160030 热重分析仪 250元/样 100元/样 2小时以内

7 S20151719 荧光光谱仪
1.瞬态荧光寿命 300元/样
2.稳态光谱 100元/样

1.瞬态荧光寿命 150元/样
2.稳态光谱 50元/样

8 S20175389 X射线能谱仪 150元/样 80元/样

9 S20150165 电化学工作站 400元/小时 150元/小时
不足一小时，按一

小时收费

10 S20143762 激光粒度仪 200元/样 110元/样



11 S20175693 比表面分析仪
1.微孔 450元/样
2.介孔 350元/样

1.微孔 250元/样
2.介孔 150元/样

测试 8小时以上另

外计费

12 S20151718 原子力显微镜 200元/样 100元/样 需要接触测试另

外计费

13 S20175386 激光雕刻机 200元/样 80元/样

14 S20163763 超快光谱
飞秒 1500元/样；纳秒：1000

元/样
飞秒 800元/样；纳秒：600

元/样

15 S20160025 热蒸发镀膜系统 200元/次 150元/次 不含蒸发材料

16 S20175388 复合材料专用热压机 50元/小时 40元/小时

17 S20175382 超声波喷涂系统 300元/小时 200元/小时 不含耗材

18 S20100660 台阶仪 500元/小时 300元/小时

19 S20130056 薄膜沉积系统 400元/小时 200元/小时 不含靶材

20 S20150166 微波合成仪 500元/小时 200元/小时

21 S20151730 阻抗分析仪 200元/样 150元/样

22 S20140661 箱式烧结炉 — 10元/时



附件 3：

低维光电材料与器件湖北省重点实验室费用减免标准

使用本实验室仪器设备开展科学研究的科研人员，取得对本实验室绩效考核评定有效的研究成果，经实

验室认定，可按成果等级减免 400-1500 元服务费用，超出部分仍需按收费标准缴费。单位署名为本实验室的

学术论文服务费减免标准为：CSCD 期刊、EI 期刊论文减免 400 元/篇；SCI 四区、三区、二区收录论文减免

800 元/篇；SCI 一区收录论文减免 1500 元/篇（其中 SCI 论文分区都以中科院分区为准）。当年的学术论文只

适用于减免当年度测试服务费，不可跨年使用。

备注：中文成果署名为“低维光电材料与器件湖北省重点实验室”，英文成果署名为“Hubei Key Laboratory

of Low Dimensional Optoelectronic Material and Devices”


